

Marca - Modelo: KIA - RIO/STONIC (D) 5P (20-)

Fecha Peritacion: 19/02/2025

Kms: 2120

PIEZAS / RECAMBIOS

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
6101L	92101H8500	Faro iz	1,00	1673,05			1673,05
6101R	92102H8500	Faro dr	1,00	1673,05			1673,05
6151R	92202H8600	Faro antiniebla dr	1,00	147,50			147,50
66681	97257C5000	Sensor humedad	1,00	239,18			239,18
69000	VER DESPIECE	Jgo fijación paragolpes dl	1,00	66,99			66,99
69000	1249305167E	TORNILLO TRASERO	25,00	1,08			27,00
69000	1249305207E	TORNILLO LATERAL	6,00	0,67			4,02
69000	1335705037B	TUERCA TRASERA	2,00	1,16			2,32
69000	865183M000	GRAPA	6,00	4,84			29,04
69000	865793K000	TORNILLO	2,00	0,88			1,76
69000	8665517000	TUERCA	3,00	0,95			2,85
69010	EM69010	Matrícula dl	1,00	16,00			16,00
69020	EM69020	Embellecedor matrícula dl	1,00	4,50			4,50
69050	86510H8HA0	Paragolpes dl	1,00	410,38			410,38
69060	64900H8401	Traviesa paragolpes dl	1,00	537,49			537,49
69070	86520H8HA0	Absorbedor paragolpes dl	1,00	78,38			78,38
69100	86571H8400	Refuerzo paragolpes dl	1,00	138,20			138,20
6915L	86513H8400	Soporte iz paragolpes dl	1,00	16,64			16,64
6915R	86514H8400	Soporte dr paragolpes dl	1,00	16,64			16,64
69200	86591H8HA0	Spoiler paragolpes dl	1,00	41,10			41,10
69250	86512H8400	Moldura paragolpes dl	1,00	330,35			330,35
69510	86560H8HA0	Rejilla paragolpes dl	1,00	197,59			197,59
6951R	86524H8HA0	Rejilla dr paragolpes dl	1,00	42,31			42,31
69610	86350H8400	Rejilla dl	1,00	118,20			118,20
69630	86353H8400	Soporte rejilla dl	1,00	53,56			53,56
69670	86570H8400	Embellecedor rejilla dl	1,00	29,07			29,07
6981R	99310H86304SS	Sensor aparcamiento dl lat dr	1,00	127,73			127,73
6985L	99310H8600UD	Sensor aparcamiento dl iz	1,00	127,73			127,73
6985R	99310H8600UD	Sensor aparcamiento dl dr	1,00	127,73			127,73
69920	86522H8HA0	Canalizador paragolpes dl	1,00	70,97			70,97
6992R	86574H8400	Canalizador dr paragolpes dl	1,00	48,66			48,66
69960	91895H8090	Cableado paragolpes dl	1,00	242,37			242,37

69A00	86565H8400	Protector paragolpes dl	1,00	65,80	65,80
70510	81130H8400	Cerradura capó dl	1,00	108,34	108,34
7101R	66321H8400	Aleta dl dr	1,00	263,71	263,71
7151R	86812H8400	Protector pase rueda dl dr	1,00	66,63	66,63
7156R	86838H8400	Tapa protec pase rueda dl dr	1,00	16,55	16,55
8627R	87712H8400	Moldura contorno aleta dl dr	1,00	53,65	53,65
56210	96611H8600	Bocina	1,00	76,88	76,88
6018K	98610H8500	Depósito lavalunas completo	1,00	168,47	168,47
71710	64101H8480	Frente dl	1,00	470,63	470,63
890AL	64615H8000	Chapa dl larguero dl iz	1,00	31,78	31,78
890AR	64625H8000	Chapa dl larguero dl dr	1,00	31,78	31,78
890YL	64605H8000	Larguero dl iz - Sección A	1,00	594,90	594,90
890YR	64606H8200	Larguero dl dr - Sección B	1,00	613,27	613,27
09100	2827007300	Intercooler	1,00	485,74	485,74
14020	25310H8600	Radiador motor	1,00	455,49	455,49
14300	29136H8700	Canalizador radiador	1,00	57,59	57,59
14530	29135H8500	Protector ventilador radiador	1,00	27,29	27,29
145F0	25380H8450	Conj ventilador radiador	1,00	460,87	460,87
66100	97606H8600	Condensador a/c completo	1,00	632,10	632,10
66710	97775H8950	Jgo tubos evaporador a/c	1,00	619,57	619,57
14080	25412H8750	Manguito inf radiador	1,00	57,07	57,07
14090	25411H8750	Manguito sup radiador	1,00	58,10	58,10
G1401	ASTM-X	Anticongelante	5,90	4,50	26,55
G6613	R1234YF	Fluido refrigerante a/c	1,00	110,00	110,00

MANO DE OBRA

Precio/Hora: 42,75

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
92000R0B	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,20	42,75	8,55
97000R00	Sustituir Sensor humedad	0,30	42,75	12,83
96010R00	Desmontar y montar Embellecedor cámara dl			
64100R00	Sustituir Frente dl	0,60	42,75	25,65
18600A00	Ajustar faros LED			
86530R00EM	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa paragolpes dl			
92000R00	Desmontar y montar Faro iz			
92000R00	Desmontar y montar Faro dr			
64630R00EM	Sustituir Larguero dl iz	2,00	42,75	85,50
Array	Larguero dl iz - Sección A			
64630R00EM	Sustituir Larguero dl dr	5,50	42,75	235,13
Array	Larguero dl dr - Sección B			
66300R00	Sustituir Aleta dl dr	0,30	42,75	12,83
66300A00	Ajustar Aleta dl dr			
84116R00	Desmontar y montar Pieza cierre aleta dl dr			
86451R00	Sustituir, Desmontar y montar Protector pase rueda dl dr			
86512R00	Sustituir Paragolpes dl	0,60	42,75	25,65
86512R00	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			

98620R00	Sustituir Depósito lavalunas completo	0,30	42,75	12,83
98620R00	Desmontar y montar Depósito lavalunas completo			
EM88880	Puesta en bancada	2,50	42,75	106,88
GtT70010	Reparar Capó dl	3,60	42,75	153,90
GtT7125R	Reparar Pase rueda dl dr	2,75	42,75	117,56
GtT88885	Reparar Cuadrar zona dl carrocería	3,00	42,75	128,25
25300R00	Sustituir Radiador motor	0,30	42,75	12,83
97761R00	Sustituir Jgo tubos evaporador a/c	0,60	42,75	25,65
97602R00	Desmontar y montar Válvula expansora a/c			
97752R00	Desmontar y montar Presostato aire acondicionado			
97812R00	Desmontar y montar Válvula carga a/c BP			
EM01510	Desmontar y montar Conj mecánica dl	4,10	42,75	175,28
09760A00	Sustituir Fluido refrigerante a/c			
23001A00	Sustituir Anticongelante			
25300R00	Desmontar y montar Radiador motor			
28100R00	Desmontar y montar Filtro aire completo			
28610R00	Desmontar y montar Escape dl			
37110R00	Desmontar y montar Batería			
86510R00	Desmontar y montar Paragolpes dl			
97606R00	Sustituir, Desmontar y montar Condensador a/c completo			
EM01550	Desmontar y montar Conj motor-cambio			
EMG4601P	Purgar Líquido frenos			
GtT43550	Ajustar Convergencia ruedas dl	0,50	42,75	21,38
GtT62000	Verificar Diagnosis	0,40	42,75	17,10
GtT69000	Sustituir Jgo fijación paragolpes dl	0,00	42,75	0,00
GtTG8813	Verificar Prueba funcional	0,75	42,75	32,06

PINTURA

Precio/Hora: 42,75

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Larguero dl dr		1,00		18,50
Pintar Larguero dl dr		0,90		38,48
Pintar Larguero dl iz		1,00		12,50
Pintar Larguero dl iz		0,50		21,38
Pintar Pase rueda dl dr		1,00		18,50
Pintar Pase rueda dl dr		0,75		32,06
Pintar Aleta dl dr		1,00		33,50
Pintar Aleta dl dr		1,30		55,58
Pintar Capó dl		1,00		44,00
Pintar Capó dl		2,50		106,88
Pintar Paragolpes dl		1,00		40,00
Pintar Paragolpes dl		2,00		85,50

RESUMEN

PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas = 12128,13 €

PINTURA

M.O.Pintura(7.95h) = 339,88 €

Descuentos Piezas	=	0,00 €
TOTAL Piezas	=	12128,13 €

Descuento M.O. Pintura	=	0,00 €
Total M.O. Pintura(7.95h)	=	339,88 €
Materiales Pintura(€)	=	167,00 €
Descuentos Materiales Pintura	=	0,00 €
Total Materiales Pintura	=	167,00 €
Descuentos Pintura	=	0,00 €
TOTAL Pintura	=	506,88 €

MANO DE OBRA

Total M.O.(28.30 h.)	=	1209,86 €
Descuentos M.O	=	0,00 €
TOTAL M.O.	=	1209,86 €

VARIOS

TOTAL VARIOS	=	0,00 €
---------------------	---	---------------

Descuentos parciales	=	0,00 €
Total bruto	=	13844,87 €
Descuento sobre total(10%)	=	1384,49 €
Base imponible	=	12460,38 €
IVA (21,00%)	=	2616,68 €
Franquicia	=	0,00 €
Total	=	15077,06 €